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Sammanfattning 
Kommunstyrelsen beslutade den 2026-03-04 (STK-2026-131) att anmoda att 
arbetsmarknads- och socialnämnden ta över ansvaret för samt att ta fram och ingå en 
ny överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap avseende Jämlik hälsa 
Lindängen, med start den 1 juli 2026. 

Beslutet innebär att kommunstyrelsen omfördelar samt planlägger att omfördela 
kommunbidrag till arbetsmarknads- och socialnämnden i syfte att finansiera en 
överenskommelse om IOP, under förutsättning att nämnden ingår en sådan 
överenskommelse avseende Jämlik hälsa Lindängen. 

Att stärka tilliten mellan Malmöbor och samhällsinstitutioner samt öka tillgängligheten 
till det stöd som samhället erbjuder är centralt för arbetet inom Jämlik hälsa Lindängen.  

Verksamhetens syfte ligger i hög grad i linje med intentionerna i den nya 
socialtjänstlagen.  

Föreliggande ärende avser ett förslag till en ny överenskommelse om IOP mellan 
arbetsmarknads- och socialnämnden, kulturnämnden, Rädda Barnens Riksförbund och 
Malmö Universitet avseende verksamheten Jämlik hälsa Lindängen. 

Den föreslagna till överenskommelsen om IOP avser perioden 1 juli 2026 till 31 
december 2028, med möjlighet till förlängning med ett år. 
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Förslag till beslut 
1. Arbetsmarknads- och socialnämnden godkänner överenskommelsen om 

idéburet offentligt partnerskap med Kulturförvaltningen, Rädda Barnen 
Riksförbund (800202-8638) och Malmö universitet (202100-4920) avseende 
Jämlik hälsa Lindängen. 

2. Arbetsmarknads- och socialnämnden avsätter 1 109 000 kronor 2026,  

2 218 000 kronor och indexuppräkning 2027 samt  

2 218 000 kronor och indexuppräkning 2028 för överenskommelsen till Rädda 
Barnen Riksförbund (800202-8638). 

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse ASN Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap 

med Rädda Barnen och Malmö universitet  

• Beslut KS 260304 §105 Överföring av kommunbidrag gällande idéburen 
offentligt partnerskapsöverenskommelse (IOP) Jämlik hälsa Lindängen (STK-
2026-131) 

• Riktlinjer för arbetsmarknads- och socialnämndens stöd och bidrag till idéburen 
sektor 

• Jämlik Hälsa - Rapport 2024 - Reviderad 2502141 

• Jämlik Hälsa - Rapport 2025 - Reviderad 250204 

• Jämlik hälsa 2020-03-20 

• Jämlik hälsa Hälsofrämjande innovation i samverkan - En beskrivning av 
arbetsmodellen Jämlik hälsa 

• Publikationer Lindängen 

• Rapport - Workshop 16 oktober 2025 

• Sammanställning pågående utvecklingsarbete Malmö Universitet 

• Förslag överenskommelse om idéburet offentligt parternskap med Rädda 
Barnen och Malmö Universistet avseende Jämlik hälsa Lindängen 

 
Beslutsplanering 
ASN beredning 2026-04-01 
Arbetsmarknads- och socialnämndens arbetsutskott 2026-04-09 
Arbetsmarknads- och socialnämnden 2026-04-22 
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Beslutet skickas till 
Malmö universitet 
Rädda Barnens Riksförbund  
Kulturförvaltningen 
Stadskontoret 
Avdelningschef Truls Hallin 
Ekonomichef Johanna Elfsberg 

Ärendet 
Idéburet offentligt partnerskap (IOP) är en samverkansmodell mellan offentlig och 
idéburen sektor.   

Kommunstyrelsen beslutade den 2026-03-04 (STK-2026-131) att anmoda 
arbetsmarknads- och socialnämnden att ta över ansvaret för samt att ta fram och ingå 
en ny överenskommelse om IOP för Jämlik hälsa Lindängen, med start den 1 juli 2026.  

Beslutet innebär också att kommunstyrelsen 2026 omfördelar medel, samt även 
framöver planlägger att omfördela kommunbidrag till arbetsmarknads- och 
socialnämnden för att finansiera partnerskapet under föreslagen period, förutsatt att 
arbetsmarknads- och socialnämnden tecknar en överenskommelse om IOP avseende 
Jämlik hälsa Lindängen.  

Föreliggande ärende avser ett förslag till en ny överenskommelse om IOP mellan 
arbetsmarknads- och socialnämnden, kulturnämnden, Rädda Barnens Riksförbund och 
Malmö Universitet avseende verksamheten Jämlik hälsa Lindängen. 

Bakgrund 

Jämlik hälsa Lindängen startade som ett Vinnovaprojekt under perioden 2016-2019 
med Malmö universitet som huvudman under namnet Hälsofrämjande innovation i 
samverkan.   

Under perioden 2020 till 2023 bedrevs verksamheten i samverkan mellan aktörer från 
civilsamhället, offentlig sektor och näringslivet.  

Sedan den 7 juni 2023 bedrivs Jämlik hälsa Lindängen genom en överenskommelse om 
IOP.  

Den första överenskommelsen om IOP avsåg perioden 7 juni 2023 till och med den 30 
juni 2025 (STK-2020-1375). Nu gällande överenskommelse är en förlängning av denna 
IOP och avser perioden 1 juli 2025 till och med 30 juni 2026 (STK-2024-1615).  
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Parter i samarbetet är arbetsmarknads- och socialförvaltningen, stadskontoret, 
kulturförvaltningen, Malmö universitet och Rädda Barnens Riksförbund. 

Arbetsmarknads- och socialnämndens krav och villkor för IOP  

När arbetsmarknads- och socialnämnden beslutar att ingå ett IOP ska den 
idéburna organisationen och den avsedda verksamhet uppfylla ett antal grundläggande 
krav samt krav för IOP enligt nämndens riktlinjer för stöd och bidrag till idéburen 
sektor (ASN-2023-3539).   

För närmare information om idéburet offentligt partnerskap (IOP) och de krav som 
ställs hänvisas till bilagan Riktlinjer för arbetsmarknads- och socialnämndens stöd och bidrag till 
idéburen sektor.  

Nuvarande överenskommelse 

Jämlik hälsa Lindängen syftar till att stärka förutsättningarna för en mer jämlik hälsa i 
befolkningen samt ökad livskvalitet genom hälsofrämjande insatser.  

Arbetet bygger på en medborgardriven modell, Community Based Participatory 
Research (CBPR), där deltagarna identifierar sina behov och tillsammans med 
samhällsaktörer utvecklar relevanta insatser och så kallade hälsoverkstäder. 

Malmö universitets insats i partnerskapet är forskning. Studier och utvärderingar genom 
åren visar på att deltagarna i verksamheten har fått förhöjd livskvalitet, äter nyttigare 
och skattar sin fysiska hälsa högre.  
 
Vidare beskriver deltagarna att verksamheten bidragit till ett socialt sammanhang som 
lett till bättre psykiskt mående samt ökad trygghet och tillit till närområdet.  
 
Sedan verksamhetens start går det att se att egenmaktsprocesser skapats, där deltagare 
upplever ökad kontroll över sin tillvaro och stärkt förmåga att ta egna initiativ.  

Under 2025 har Jämlik hälsa Lindängen genomfört 704 gruppaktiviteter och 11 444 olika 
aktivitetstillfällen.  

Totalt har 1 553 unika personer deltagit, varav 662 barn och unga. 453 personer har 
varit återkommande deltagare.  
 
Aktiviteterna i de olika hälsoverkstäderna har, bland annat, bestått av individuell 
rådgivning, yoga, mobil- och datorkunskap, språkcirklar och matlagningscirklar.  

Förslag till ny överenskommelse om IOP 
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Parterna är överens om att teckna en ny överenskommelse om IOP för perioden 1 juli 
2026 till 31 december 2028, med möjlighet till förlängning med ett år. Överens-
kommelsen är i huvudsak oförändrad, med undantag för vissa mindre justeringar och 
förtydliganden. 

Syfte och mål 

Syfte och mål Jämlik hälsa Lindängen är att skapa förutsättningar för en mer jämlik hälsa i 
befolkningen, genom hälsofrämjande aktiviteter i så kallade hälsoverkstäder. 

Målgrupp 

Verksamheten vänder sig till Malmöbor som har sämre förutsättningar att uppnå eller 
upprätthålla god hälsa i bred bemärkelse och vänder sig till deltagare från stadens 
socioekonomiskt utsatta områden. Lindängen är den geografiska basen. 

Verksamheten är generationsöverskridande och öppen för alla.   

Ekonomi 

Kommunstyrelsen har beslutat om att omfördela medel 2026 samt planlägger att 
omfördela kommunbidrag framöver till arbetsmarknads- och socialnämnden för att 
finansiera partnerskapet under perioden för överenskommelsen, förutsatt att 
arbetsmarknads- och socialnämnden tecknar en överenskommelse om IOP avseende 
Jämlik hälsa Lindängen.  

Förslaget är att arbetsmarknads- och socialnämnden finansierar Jämlik hälsa Lindängen 
med 1 109 000 kronor för perioden 1 juli till 31 december 2026 samt med 2 218 000 
kronor per år för 2027 och 2028. För åren 2027 och 2028 sker indexuppräkning 
avseende Rädda Barnens insatser.   

Partnerskapets organisationer bidrar med resurser i form av lokaler, arbetstid, särskild 
kompetens för till exempel utvärdering och uppföljning, samt OH-kostnader. 

Förvaltningens överväganden 

Under 2025 har stadskontoret fört dialog med berörda förvaltningar kring framtida 
hemvist för överenskommelsen om IOP avseende Jämlik hälsa Lindängen.  

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen bedömer att ett övertagande av ansvaret från 
stadskontoret är positivt för såväl såväl samarbetet som verksamheten. Förvaltningen 
har sedan 2017 varit en aktiv part i samarbetet och gör bedömningen att det fungerar 
väl. 
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Vidare bedömer förvaltningen att Jämlik hälsa Lindängen ger Malmöbor ökade 
möjligheter att påverka sin egen hälsoutveckling och livssituation.  

Verksamhetens syfte och mål ligger i linje med fem av de sex prioriterade förflyttningar 
som förvaltningen har beslutat om inom ramen för omställningen mot en mer 
tillgänglig och hållbar socialtjänst, där förvaltningen arbetar aktivt för att gå från;  

• Misstro och rädsla - till tillit 

• Insatsstyrda insatser - till behovsanpassade insatser 

• Organisationens funktion - till att utgå från invånarens perspektiv 

• Passiva mottagare - till samskapande 

• "Så här har vi alltid gjort" - till kunskapsbaserade insatser  

Sammantaget bedömer förvaltningen att arbetsmarknads- och socialnämnden är väl 
lämpad att ta över ansvaret för att fortsatt driva IOP Jämlik hälsa Lindängen. 
 
Ansvariga 

Therese Wihlborg  Enhetschef 
Truls Hallin  Avdelningschef 
Britt-Marie Pettersson  Förvaltningschef 
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